KAYSERİ TUZHİSARI SULTAN HANI

\ ..

'·

yoruz. İshaklı Han'da ise, daha geç bir uygulama kar
şımıza çıkmakıadır. Günümüze ulaşmayan, fakat
hakkında bilgimiz olan bir diğer örnek ise, Aksaray'
Jal..i ~an'Ja (Kılıçarslan Hanı) (10) bulunmaktadır.

1. Alacddin Kcykubat tarafından 626 (1229) yılın
da .yapıınlan Konya-Aksaray yolundaki Sultan Han'
da, Kızılören Han'ın cephesinin solunda bulunan
köşk-ıncscit bir anıt gibi avlunun ortasına alınmışı ı r.
(ll). i\•lcscit, sivri kemerleri ve çapraz tonozu taşıyan
L biçimindeki payclerle zeminden yükseltilmişti r.

Kemerler, cephelerin, kapı ve
pencerelerin kenarları ise geometrik ve bitkisel bordür
lerle bezenmiştir. Doğu ve batı yönündeki kemerleri
de karşılıklı iki ejder kabartması kuşatmaktadır.

Niğde-Aksaray yolu üzerindeki Ağzıkara Han, Hoı
ca bin Mesud Abdullah tarafı'ndan yaptırılmıştır. Ya
pımına ı, Alaeddin Keykubat döneminde 628 (1231)
yılında başlanmış ve 637 (1240) yılında Il. Gıyaseddin
Keyhüsrev döneminde tamamlanmıştır. 13. yüzyılın
benzer tipteki kervansaraylarından farklı olarak av
lunun yan cephesinde yer alan portalin karşısında, av
lunun ortasında, dörtgen planlı köşk-mescit
bulunmaktadır.

Dış
duvarların üst örtüden daha yüksek yapı lması ile te
ras oluşturulmuştur ve batı duvarının içinde bu terasa
çıkan bir merdiven bulunmaktadır.

Anadolu Selçuklu kervansaraylarında köşk-mescit
son olarak İshaklı Han'da karşımıza çıkmaktadır.
Akşehir-Çay yolundaki İshaklı Han, Vezir Fahreddin
Ali (Sahip Ata) tarafından, II. İzzeddin Keykavus dö
neminde, 647 (1249) yılında yaptmlmıştır. Kı b le yö
nünde olabilmesi için eksenden yana kaydırılan
köşk-mescidin alt yapısı, kilit taşı haç biçiminde olan
sekiz kollu yıldız tonozla örtülüdür. Kuzey yöndeki iki
kollu merdivenden çıkılan mescit bölümü ise, diğer
köşk-mescitlerden farklı olarak, mukarnas dolgulu
kuböe ile örtülmüştür.